



**TRANSPARENCY
INTERNATIONAL-PAKISTAN**

5-C, 2nd Floor, Khayaban-e-Ittehad, Phase VII,
Defence Housing Authority, Karachi.
Tel: (92-21)-35390408, 35390409, Fax: 35390410
E-mail: ti.pakistan@gmail.com
Website: www.transparency.org.pk

7th October, 2016

TL16/0710/8A

Deputy Director (Food),
Food Department,
Dera Ghazi Khan Division,
Dera Ghazi Khan, Punjab.

Sub: Violation of Punjab Procurement Rules 2014, Deputy Director (Food), Food Department, Dera Ghazi Khan Division, Dera Ghazi Khan's Tender Notice for Wheat.

Dear Sir,

This is with reference to Food Department, Dera Ghazi Khan Division, Dera Ghazi Khan's Tender Notice, published in daily "Express" on 6th October, 2016. It is observed that the advertisement is in violation of the Punjab Procurement Rules 2014.

As per advertisement, Food Department, Dera Ghazi Khan reserves the right to reject/cancel any tender or all tenders without assigning any reason. However, it is not complying with PPRA 2014 Rule No. 35, which requires that reason should be communicated to bidders. Stated as under;

*35. Rejection of Bids :- (1) the procuring agency may reject all bids or proposals at any time prior to the acceptance of a bid or proposal.
(2) the procuring agency shall upon request communicate to any bidder, the grounds for its rejection of all bids or proposals, but shall not be required to justify those grounds.*

The above information is forwarded for the purpose of avoiding mis-procurement charge under Rule No. 69, and with request to re-invite the tender under the prescribed procedures or issue a corrigendum and extend date accordingly.

Transparency International Pakistan is striving for across the board application of Rule of Law, which is the only way to stop corruption.

With Regards,


Sohail Muzzafar
Chairman

Copies forwarded for the information with request to take action under their mandate to:

1. Chief Minister, Government of Punjab, Lahore
2. Director General, NAB, Lahore.
3. Chief Secretary, Government of Punjab, Lahore.
4. Registrar, Lahore High Court, Lahore.
5. Managing Director, Punjab PRA, Lahore.



ٹینڈر نوٹس محکمہ خوراک حکومت پنجاب

محکمہ خوراک پنجاب کے ڈی کلاس رجسٹرڈ ٹھیکیداران جنہوں نے محکمہ خوراک سے برائے سال 2016 اپنی رجسٹریشن تجدید کروائی ہے سے سربراہ ٹینڈر برائے بار برداری گندم (اندرون ڈویرٹن) مطلوب ہیں۔ جن کی معیار ٹھیکیدار تاریخ معاہدہ نامہ تا 90 دن ہوگی۔ ٹینڈر فارم بعوض دو صد (200 روپے) ناقابل واپسی دفتر ہذا سے مورخہ 24-10-2016 کو 11:00 بجے دن تک حاصل کئے جاسکتے ہیں جو اسی روز 1:00 بجے دن وصول کئے جائیں گے اور اسی وقت ٹینڈر دہندگان یا ان کے قانونی نمائندگان جو حاضر ہونگے کی موجودگی میں کھولے جائیں گے۔

میلت کال ڈیپازٹ	مقدار گندم (میٹرک ٹن)	ضلع امرکز و وصولی گندم	ضلع امرکز ترسیل گندم
180000/-	10914.000	ضلع ڈیرہ غازی خان	کوئٹہ مغلان (ضلع راجن پور)
340000/-	19086.000	ضلع ڈیرہ غازی خان	محمد پور (ضلع راجن پور)

شرائط:-

1- ریٹ بار برداری گندم اندرون ڈویرٹن فی ٹن مع لوڈنگ ان لوڈنگ کرنا ہونگے 2- مقدار گندم بار برداری میں برطانیہ 2014 PPRARuls 15% تک کمی و بیشی کی جاسکتی ہے۔ 3- ٹینڈر فارم لینے کا وہی ٹھیکیدار اہل ہوگا جو پنجاب ریونیو اتھارٹی سے رجسٹرڈ ہوگا۔ رجسٹریشن کی کاپی ہمراہ لانا ہوگی۔ 4- مشکوک کئے گئے تاحمل اور بغیر دستخط ٹینڈر فارم قابل قبول نہ ہونگے نیز ہر ٹینڈر دہندہ کو زر پیشگی کی رقم بصورت کال ڈیپازٹ بحق زیر دستخطی ٹینڈر فارم کے ساتھ لف کرنا ہوگی۔ 5- ٹینڈر منظور ہونے کی صورت میں 10% سکورٹی سات یوم کے اندر جمع کرانے کے بعد معاہدہ کرنا ہوگا۔ بصورت دیگر زر پیشگی بحق سرکار ضبط کر لی جائے گی۔ 6- منظور شدہ ٹھیکیدار برطانیہ ورک آرڈر کام کرنے کا پابند ہوگا۔ 7- زیر دستخطی کو اختیار ہوگا کہ کوئی وجہ بتائے بغیر کسی بھی ٹینڈر یا تمام ٹینڈروں کو مسترد یا منسوخ کر دے جس کی کوئی اپیل قابل قبول نہ ہوگی۔ 8- جملہ دیگر شرائط برطانیہ ٹرانسپورٹ پالیسی ہوگی اور خلاف ورزی کی صورت میں قانونی کارروائی عمل میں لائی جائے گی۔ 9- ٹینڈر اشتہار PPRA کی Website پر بھی ملاحظہ کیا جاسکتا ہے۔

المشتر: (محمد جاوید چوہدری)

ڈپٹی ڈائریکٹر فوڈ، ڈیرہ غازی خان ڈویرٹن ڈیرہ غازی خان

IPL-12068